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5. Änderungstarifvertrag  

vom 19. November 2018 

zum Entgelttarifvertrag vom 25.08.2011 

 

zwischen 

 

der Westmecklenburg Klinikum Helene von Bülow GmbH, vertreten durch die Geschäftsführer  

Herrn Stiftpropst Jürgen Stobbe und 

Herrn Dr. Volker Schulz, 

         einerseits 

 

und 

 

dem Marburger Bund - Landesverband Mecklenburg-Vorpommern e.V., vertreten durch  

den Vorsitzenden, Herrn Dr. Thomas Jäckle, dieser vertreten durch den Geschäftsführer  

Herrn Lars Grabenkamp, 

  

         andererseits 

wird Folgendes vereinbart: 
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§ 1  

Änderungen im Entgelttarifvertrag vom 25.08.2011 

 

Der § 2 Entgelttabelle erhält folgende Fassung: 

 

Tabelle 1  

Entgelt vom 01.10.2018 bis 31.12.2018    

1,00 %        

  Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 

  ab 1. Jahr ab 2. Jahr ab 3. Jahr ab 4. Jahr ab 5. Jahr ab 6. Jahr 

AA 4.618 4.732 4.995 5.111 5.414 5.528 

  ab 1. Jahr ab 4. Jahr ab 7. Jahr ab 10. Jahr ab 13. Jahr ab 15. Jahr 

FA 5.980 6.338 6.741 7.011 7.337 7.452 

OA 7.415 7.820 8.048    

CA-Vertreter 8.348 8.575     
 

 

Tabelle 2  

      Entgelt vom 01.01.2019 bis 31.12.2019   

2,00 %        

  Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 

  ab 1. Jahr ab 2. Jahr ab 3. Jahr ab 4. Jahr ab 5. Jahr ab 6. Jahr 

AA 4.710 4.826 5.095 5.213 5.522 5.638 

  ab 1. Jahr ab 4. Jahr ab 7. Jahr ab 10. Jahr ab 13. Jahr ab 15. Jahr 

FA 6.100 6.465 6.876 7.152 7.483 7.601 

OA 7.564 7.977 8.209    

CA-Vertreter 8.515 8.746     
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§ 2  

Inkrafttreten 

 

1. Der § 2 Entgelttabelle tritt am 01.10.2018 in Kraft. 

2. Eine Kündigung dieses Tarifvertrages ist schriftlich mit einer Frist von 3 Monaten zum Ende eines 
Kalendervierteljahres, frühestens zum 31.12.2019 möglich. 

 

 

Westmecklenburg Klinikum     Marburger Bund - Landesverband 

Helene von Bülow GmbH     Mecklenburg-Vorpommern e.V. 

Hagenow, den 19.11.2018     Rostock, den 19.11.2018 

 

 

_______________________      

Stiftpropst Jürgen Stobbe      

- Geschäftsführer -       

 

 

_______________________     _______________________ 

Dr. Volker Schulz      Lars Grabenkamp  

- Geschäftsführer -      - Geschäftsführer - 

 

 

 

 

 

 


